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Dato: 28. april 2009

Kontor: Lovkontoret

J.nr.: 2009/4011-347

Sagsbeh.: JVD

Besvarelse af spørgsmål nr. 99 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 
den 23. marts 2009 (Alm. Del).

Spørgsmål:

”Ministeren bedes redegøre for forskellene i mulighederne for at få udstedt et regi-
streringsbevis til et familiemedlem, afhængigt af om der er tale om et familiemedlem 
til en dansk statsborger eller en borger i et andet EU/EØS-land, som fx er kommet 
til Danmark for at arbejde?”

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Meta Fuglsang (SF).

Svar:

Registreringsbevis udstedes til EU/EØS-statsborgere samt statsborgere fra Schweiz, uanset 
om de har en selvstændig opholdsret i Danmark, eller de har opholdsret i Danmark som fa-
miliemedlem til en EU/EØS-statsborger eller en statsborger fra Schweiz.

Til statsborgere fra øvrige lande (tredjelandsstatsborgere), der har opholdsret i medfør af 
EU-reglerne om fri bevægelighed, udstedes opholdskort.

I det følgende redegøres for hovedbetingelserne for udstedelse af registreringsbevis til fami-
liemedlemmer, hvor referencepersonen er henholdsvis dansk statsborger eller statsborger i 
et andet EU/EØS-land.

Udstedelse af registreringsbevis til et familiemedlem til en dansk statsborger

Der gælder følgende hovedbetingelser for, at et familiemedlem til en dansk statsborger kan 
få udstedt registreringsbevis i Danmark på baggrund af EU-reglerne om fri bevægelighed:
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- Den danske statsborger skal have opholdt sig i et andet EU/EØS-land eller Schweiz 
som arbejdstager, selvstændig erhvervsdrivende, tjenesteyder, pensioneret arbejds-
tager, pensioneret selvstændig erhvervsdrivende, pensioneret tjenesteyder, udstati-
oneret, studerende eller selvforsørgende. Familiemedlemmet skal have opholdt sig 
sammen med den danske statsborger i det pågældende land.

- Den danske statsborger skal have haft etableret et reelt og faktisk ophold i det andet 
EU/EØS-land eller Schweiz.

- Den danske statsborger skal i visse tilfælde kunne forsørge familiemedlemmet i 
Danmark. Har den danske statsborger således opholdt sig i et andet EU/EØS-land 
eller Schweiz som studerende, skal den pågældende erklære eller på anden tilsva-
rende måde dokumentere, at pågældende råder over tilstrækkelige midler til sig selv 
og familiemedlemmet. Har den danske statsborger opholdt sig i et andet EU/EØS-
land eller Schweiz som selvforsørgende, skal den pågældende dokumentere, at han 
eller hun råder over tilstrækkelige midler til sig selv og familiemedlemmet.

Udstedelse af registreringsbevis til et familiemedlem til en statsborger i et EU/EØS-land eller 
Schweiz, der f.eks. er kommet til Danmark for at arbejde

Der gælder følgende hovedbetingelser for, at et familiemedlem til en statsborger i et 
EU/EØS-land eller Schweiz kan få udstedt registreringsbevis i Danmark på baggrund af EU-
reglerne om fri bevægelighed:

- Statsborgeren fra EU/EØS-landet eller Schweiz skal opholde sig i Danmark som ar-
bejdstager, selvstændig erhvervsdrivende, tjenesteyder, pensioneret arbejdstager, 
pensioneret selvstændig erhvervsdrivende, pensioneret tjenesteyder, udstationeret, 
studerende eller selvforsørgende.

- Statsborgeren fra EU/EØS-landet eller Schweiz skal have etableret et reelt og fak-
tisk ophold i Danmark.

- Statsborgeren fra EU/EØS-landet eller Schweiz skal i visse tilfælde kunne forsørge 
familiemedlemmet i Danmark. Opholder statsborgeren fra EU/EØS-landet eller 
Schweiz sig således i Danmark som studerende, skal den pågældende erklære eller 
på anden tilsvarende måde dokumentere, at pågældende råder over tilstrækkelige 
midler til sig selv og familiemedlemmet. Opholder statsborgeren fra EU/EØS-landet 
eller Schweiz sig i Danmark som selvforsørgende, skal den pågældende dokumen-
tere, at han eller hun råder over tilstrækkelige midler til sig selv og familiemedlem-
met.


